



CONSELHO DA JUSTIÇA FEDERAL

Setor de Clubes Esportivos Sul - Lote 09 - Trecho III - Polo 8 - Bairro Asa Sul - CEP 70200-003 - Brasília - DF - www.cjf.jus.br

NOTA DE EMPENHO

SIAFI		Sistema Integrado de Administração Financeira do Governo Federal		TESOURO NACIONAL	
Data e hora da consulta: 27/03/2024 14:59					
Usuário: ***.034.301-**					
Impressão Completa					
Nota de Empenho					
UG Emitente					
Código	Nome			Moeda	
90026	SECRETARIA DO CONSELHO DA JUSTICA FEDERAL			REAL - (R\$)	
CNPJ	Endereço			CEP	
00.508.903/0001-88	SCES, TRECHO 03, POLO 08, POLO 08BRASILIA - DF			70200-003	
Município	UF	Telefone			
BRASILIA	DF	3022-7000 E 3022-7561(EXEC.ORÇAM. FINANCEIRA)			
Ano	Tipo	Número			
2024	NE	284			
Célula Orçamentária					
Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	168312	1000000000	339030	-	-
Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor	
25/03/2024	Global	0000819-71.2024	-	4.448,95	
Favorecido					
Código	Nome			CEP	
33.931.327/0001-36	ESPLENDOR SERVICOS ADMINISTRATIVOS E COMERCIO			72237-210	
Endereço				CEP	
ADE QUADRA 2 CONJUNTO A SN LOTE 01 AREA DE DESENVOLVIM				72237-210	
Município	UF	Telefone			
BRASILIA	DF				
Amparo Legal					
Código	Modalidade de Licitação				
179	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
Lei 14.133/2021	28	-	I	-	
Descrição					
Valor que se empenha para fazer face ao fornecimento de gêneros alimentícios - Grupos: 03 e 08 - Pregão Eletrônico n. 90.004/2024-CJF. Processo de contratação 0002300-38.2023.4.90.8000. CTR 009/2024. Conforme solicitação de empenho id. 0564239.					
Local da Entrega					
Brasília/DF					
Informação Complementar					
Sede CJF					
Sistema de Origem					
SIAFI-STN					
Versão	Data/Hora	Operação			
002	26/03/2024 18:52:35	Alteração			
					1 de 4

Data e hora da consulta: 27/03/2024 14:59

Usuário: ***.034.301-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.448,95

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Chá de camomila, ingredientes: flores e folhas. Caixa com 10 sachês de aprox. 1g cada. MARCA QVITA	123,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/03/2024	Inclusão	35,00000	3,5400	123,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Chá de capim cidreira, ingredientes: folhas. Caixa com 10 sachês de aprox. 1g cada. MARCA QVITA	123,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/03/2024	Inclusão	35,00000	3,5400	123,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Chá de erva doce, ingredientes: frutos moídos. Caixa com 10 sachês de aprox. 1,5g cada. MARCA QVITA	123,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/03/2024	Inclusão	35,00000	3,5400	123,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Chá de hortelã, ingredientes: folhas e caules de hortelã. Caixa contendo 10 sachês de aprox. 1g cada. MARCA QVITA	123,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/03/2024	Inclusão	35,00000	3,5400	123,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Chá de maçã, ingredientes: frutos de maçã moídos. Caixa com 10 sachês de aprox. 1,5g cada. MARCA QVITA	210,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/03/2024	Inclusão	35,00000	6,0000	210,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Chá mate natural, ingredientes: mate tostado. Caixa com 10 sachês de aprox. 1,5g cada. MARCA QVITA	123,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/03/2024	Inclusão	35,00000	3,5400	123,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Chá de morango, ingredientes: morango, maçã, hibisco, rosa silvestre. Caixa com 10 sachês de aprox. 1 g cada. MARCA QVITA	147,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/03/2024	Inclusão	35,00000	4,2200	147,70

Versão	Data/Hora	Operação
002	26/03/2024 18:52:35	Alteração

Data e hora da consulta: 27/03/2024 14:59

Usuário: ***.034.301-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.448,95

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Chá de morango, ingredientes: morango, maçã, hibisco, rosa silvestre. Caixa com 10 sachês de aprox. 1 g cada. MARCA QVITA	147,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/03/2024	Inclusão	35,00000	4,2200	147,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Chá de frutas vermelhas, ingredientes: hibisco, maçã, rosa silvestre, frutas vermelhas. Caixa com 10 sachês de aprox. 1,5g cada. MARCA QVITA	179,55

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/03/2024	Inclusão	35,00000	5,1300	179,55

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	LOTE 08 - FRIOS - Item 49 - Blanquet de peru fatiado fatiado. MARCA SEARA , kg	192,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/03/2024	Inclusão	4,00000	48,0000	192,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	LOTE 08 - FRIOS - Item 50 - Peito de peru defumado fatiado. MARCA SEARA , kg	990,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/03/2024	Inclusão	18,00000	55,0000	990,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
011	LOTE 08 - FRIOS - Item 51 - Queijo mussarela fatiado. Ingredientes: leite, fermento lácteo, coalho, sal e colete de cálcio. MARCA SCALA (kg)	1.496,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/03/2024	Inclusão	34,00000	44,0000	1.496,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
012	LOTE 08 - FRIOS -Item 52 - Manteiga com sal de primeira qualidade, embalagem com 500g. Ingredientes: creme de leite pausterizado, sal e fermento lácteo. MARCA SCALA (un)	360,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/03/2024	Inclusão	15,00000	24,0000	360,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	ITEM 08 - FRIOS - Item 53 - Requeijão cremoso tradicional. Embalagem de 200g. MARCA LARA (un)	254,20

Versão	Data/Hora	Operação
002	26/03/2024 18:52:35	Alteração

Data e hora da consulta: 27/03/2024 14:59
 Usuário: ***.034.301-**
 Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4,448,95

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
013	ITEM 08 - FRIOS - Item 53 - Requeijão cremoso tradicional. Embalagem de 200g. MARCA LARA (un)	254,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
26/03/2024	Inclusão	31,00000	8,2000	254,20

Assinaturas

Ordenador de Despesa
 LUIZ ANTONIO DE SOUZA CORDEIRO
 ***.834.401-**
 26/03/2024 18:52:35

Gestor Financeiro
 HUMBERTO MIRANDA CARDOSO
 ***.662.401-**
 26/03/2024 18:43:50

Versão	Data/Hora	Operação
002	26/03/2024 18:52:35	Alteração

4 de 4



Autenticado eletronicamente por **Edilene Mendes Abatepietro, Técnico Judiciário - Conselho da Justiça Federal**, em 27/03/2024, às 16:22, conforme art. 1º, §2º, III, b, da [Lei 11.419/2006](#).



A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cjf.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador **0566437** e o código CRC **5C17F23A**.